ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1915 от 26.07.2017 г.

Об общественном обсуждении реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах»

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» от 06.04.2017 № 691/пр, на основании ст. 31 и 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
[bookmark: bookmark1]1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города       А.В. Зотов

Приложение
 к постановлению администрации
 города Ковров
от «26» июля 2017г. №1915
Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах»
1. Настоящий Порядок общественного обсуждения муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» (далее - Порядок) определяет порядок проведения общественного обсуждения проекта программы и подразумевает обсуждение вместе с программой проектов порядков, являющихся неотъемлемыми частями программы: «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах», «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе и включении  общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах», а также разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов по таким территориям» (далее – обсуждение проекта программы).
2. Общественные обсуждения проекта программы проводятся в целях:
· информирования граждан, организаций и общественных объединений города Коврова о разработанном проекте программы;
· выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений города Коврова о разработанном проекте программы.
3. Общественное обсуждение проекта программы организуется и проводится ответственным исполнителем программы.
Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта постановления администрации города Коврова об утверждении новой программы и порядков к ней.
4. Общественное обсуждение проекта программы осуществляется в форме открытого размещения проекта программы и порядков на официальном сайте администрации города Коврова.
5. Для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля над реализацией программы после её утверждения в установленном порядке создается общественная муниципальная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
6. После официального  размещения проекта программы публикуется следующая информация:
6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта программы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6.2. Электронный адрес ответственного исполнителя программы для направления замечаний и предложений к проекту программы.
6.3. Состав Комиссии.
7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений)  в письменном виде к проекту программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество (при наличии) и адрес гражданина либо наименование и адрес организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество (при наличии) представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.
В противном случае замечания (предложения) к проекту программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
8. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель программы дорабатывает проект программы.
Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия замечаний проект программы остается без изменений.
9. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных дней со дня размещения проекта программы на официальном сайте  администрации  города Коврова.
10. Итоги общественного обсуждения проекта программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта программы формируются ответственным исполнителем программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации города Коврова.

[bookmark: bookmark2]Приложение № 1
 к Порядку
ИЗВЕЩЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]о проведении общественного обсуждения проекта  муниципальной программы  «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах»
Управление городского хозяйства администрации города Коврова предлагает всем заинтересованным лицам, представителям учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» и порядков к ней.
Ознакомиться с проектом документа можно по ссылке	.
 (ссылка на проект программы)
Общественное обсуждение проводится с	__________ г. до ______	г.
С целью изучения общественного мнения и принятия решения о корректировке проекта Программы просим высказать замечания и предложения и направить их по адресу:
____________________________________________________________________
(электронная почта ответственного исполнителя программы) (контактный телефон ответственного исполнителя программы)

Приложение № 2
к Порядку
[bookmark: bookmark4]ПРОТОКОЛ №
[bookmark: bookmark5]по итогам общественного обсуждения проекта программы
г.Ковров	«	» __________2017 года

В соответствии с требованиями постановления администрации города
Коврова от 	2017 № 	 «Об общественном обсуждении
реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» управлением городского хозяйства администрации города Коврова было организовано и проведено общественное обсуждение проекта  муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах».
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» поступили следующие замечания и предложения:
1.
2.
Результаты рассмотрения замечаний и предложений общественной муниципальной комиссией:
1.
2. _____________________________________________________________

Подпись председателя комиссии    ______________
Протокол вел  секретарь комиссии______________________
                                                                                                                      (подпись)

либо
В соответствии с требованиями постановления администрации города
Коврова от 	2017 № 	 «Об общественном обсуждении
реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» управлением городского хозяйства администрации города Коврова было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах».
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» замечаний и предложений в адрес управления городского хозяйства администрации города Коврова не поступало.

Подпись председателя комиссии______________
Протокол вел  секретарь комиссии______________________
                                                                                                                        (подпись)

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂ

ÐÎÂÀ

ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 1915 îò 26

.07.2017 ã.

Îá îáùåñòâåííîì îáñóæäåíèè ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Áëàãîóñòðîéñòâî òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà â 2018

-

2022

ãîäàõ»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

ïîñòàíîâëåíè

åì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

10.02.2017

¹ 169

"Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ

ñóáñèäèé èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è

ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ôîðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé

ñðåäû"

,

Ïðèêàçîì

Ìèíèñòåðñòâà ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî

õîçÿéñòâà ÐÔ «Îá óòâåðæäåíèè ìåòîäè÷åñêèõ ðåêîìåíäàöèé ïî ïîäãîòîâêå

ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ ÐÔ è ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðà

ìì

ôîðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè

ïðèîðèòåòíîãî ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû» íà 2018

-

2022 ãîäû» îò 06.04.2017 ¹ 691/ïð

, íà îñíîâàíèè ñò. 31 è 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä

Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè

постановляю:

1

.

Утвердить

Порядок

общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018

-

2022 годах»

согласно Приложению

к настоящему Постановлению.

2

. Контроль за исполнением настоящего постановл

ения возложить на первого

заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию

инфраструктуры.

3

. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального

опубликования

.

Ãëàâà ãîðîäà

À.Â. Çîòîâ

Ï

ð

èëîæåíèå

ê ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Êîâðîâ

от «26» июля 2017г. №1915

Порядок

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Благоустройство территории города Коврова в 20

18

-

2022 годах

»

1.

Настоящий Порядок общественного обсуждения муниципальной

программы «Благо

устройство территории города Коврова в 2018

-

2022 годах»

(далее

-

Порядок) определяет порядок проведения общественного обсуждения

проекта программы и

подразумевает обсуждение вместе с программой

проектов порядков, являющихся неотъемлемыми частями программы:

«

Порядок

представления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу